D
E
3.
70
1.
19
/0
5.

Betriebsüberdruck vom Nenndruck abweichen.
Die nachfolgende Tabelle enthält einige Beispiele für die
Kennzeichnung im Typenschlüssel:
Land AKZ
EU-Mitgliedsstaaten U
Australien F 1)
China A9
Großbritannien Y
Hongkong A9
Island U
Japan P
Kanada S1 1)
Korea (Republik) A11
Neuseeland T
Norwegen U
Russland A6
Schweiz U
Südafrika S2
Türkei U
Ukraine A10
USA S
Weißrussland A6
1)  Registrierung in den einzelnen Territorien bzw. Provinzen erforderlich.
andere auf Anfrage
2.6. WEITERE INFORMATIONEN
 ■ Betriebsanleitung Blasenspeicher
Nr. 3.201.BA
 ■ Betriebsanleitung Kolbenspeicher
Nr. 3.301.BA
 ■ Betriebsanleitung Membranspeicher
Nr. 3.100.BA
Die Betriebsanleitung ist zu beachten!
Alle Arbeiten an HYDAC Hydrodämpfern dürfen nur von
dafür ausgebildeten Fachkräften durchgeführt werden. Bei
unsachgemäßem Montieren und Handhaben können schwere
Unfälle verursacht werden.
Weitere Informationen wie beispielsweise Speicherauslegung,
Sicherheitshinweise und Auszüge aus den Abnahmevorschriften
finden Sie in unserem Übersichtsprospekt
 ■ HYDAC Speichertechnik
Nr. 3.000
Diese und weitere Dokumente finden Sie im Download Center auf
D
E
3.
70
1.
19
/0
5.
24
109
3. TYPENSCHLÜSSEL
 Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
 Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SB330 P – 10 A 1 / 112 U – 330 Al
Baureihe
SB... = mit Blase
SBO... = mit Membrane
Typenkennbuchstabe
A = Druckstoßdämpfer
AH = High Flow Druckstoßdämpfer
P = Pulsationsdämpfer
PH = High Flow Pulsationsdämpfer
S = Saugstromstabilisator
Nennvolumen [l]
Flüssigkeitsanschluss
A = Gewindeanschluss
E = Gewindeanschluss bei Schweißkonstruktion (nur bei Membranspeicher)
F = Flansch 1)
Typenkennzahl
1 = Standardausführung (nicht bei geschraubten Membranspeichern bzw. Druckstoßdämpfern)
2 = Nachschaltausführung 2)
6 = Standardausführung bei geschraubten Membranspeichern vom Typ SBO...P-...A6
7 = M28x1,5 Gasventil eingeschraubt (nur bei SB16/35)
Materialkennziffer (MKZ)
abhängig vom Betriebsmedium
Standardausführung = 112 für Mineralöle
andere auf Anfrage
Flüssigkeitsanschluss
1 = C-Stahl
2 = hochfester Stahl
3 = nichtrostender Stahl 3)
4 = chemisch vernickelt (Innenbeschichtung) 2)
6 = TT-Stahl
7 = andere Materialien
Speicherkörper
0 = Kunststoff (Innenbeschichtung) 2)
1 = C-Stahl
2 = chemisch vernickelt (Innenbeschichtung) 2)
4 = nichtrostender Stahl 2) 3)
6 = TT-Stahl
7 = andere Materialien
Speicherblase 4) / Membrane
2 = NBR 5)
3 = ECO
4 = IlR
5 = NBR 5)
6 = FKM
7 = andere Materialien (z. B. PTFE, EPDM, ...)
9 = NBR 5)
Abnahmekennziffer
U = Europäische Druckgeräterichtlinie (DGRL)
weitere siehe Abschnitt 2.5.
Zulässiger Betriebsdruck [bar]
Anschluss, flüssigkeitsseitig
Al = ISO 228 (BSP), Standardanschluss
Bl = DlN 13 nach ISO 965/1 (metrisch) 1)
Cl = ANSI B1.1 (UNF-Gewinde, Abdichtung nach SAE-Norm) 1)
Dl = ANSI B1.20 (NPT-Gewinde) 1)
SBO250P-0,075E1 und für SBO210P-0,16E1:
AK = ISO 228 (BSP), Standardanschluss
1) Ausführung im Klartext angeben
2) nicht bei allen Ausführungen lieferbar

A □ B Ø D E H J
Gewinde
Gewicht Abb.
[l]
C-Stahl
[bar]
NIRO
[bar]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
ISO 228
[kg]
0,075 SBO250P-...E1...AK 250 – 131 –  64
 6 kt. 41 13 G 1/4
 0,9
1
0,16 SBO210P-...E1...AK
210
180 143 –  74  1
0,32
SBO210P-...E1...Al
160 175
50
 93
 80 25 G 1/2
 2,6
0,5 – 192 105  3
0,6 SBO330P-...E1...Al 330 – 222
60
115
105 30 G 1
 5,6
0,75 SBO210P-...E1...Al 210 140 217 121  5,1
1 SBO200P-...E1...Al 200 – 231 136  6
1,4
SBO140P-...E1...Al 140 – 244 145  6,2
SBO210P-...E1...Al 210 – 250 150  7,7
SBO250P-...E1...Al 250 – 255 153  8,2
2
SBO100P-...E1...Al 100 100 261 160  6,3
SBO210P-...E1...Al 210 – 267 167  8,9
3,5 SBO250P-...E1...Al 250 – 377 170 13,5
4
SBO50P-...E1...Al
–
 50 368 158  7,9
SBO250P-...E1...Al 180 377 170 13,5
0,25 SBO500P-...A6...Al 500 350 162 50 115 (125)  80
25
G 1/2  5,2 (6,3)
2
0,6 SBO450P-...A6...Al 450 250 202
60
140 (142)  95
G 1
 8,9 (9,1)
1,3 SBO400P-...A6...Al 400 – 267 199
105 30
13,8
2 SBO250P-...A6...Al 250 180 285 201 15,6
2,8
SBO400P-...A6...Al 400
– 308 252 24,6
4 – 325 287 36,6